
                                         

 
  

 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
 

Det. Dirigenziale n. 213/DG/2018 
 

Data: 27/08/2018 
 

CIG: 7570631A54 
 
CUP: J94D17000040006 
 

 
 
OGGETTO: Proroga del termine per la presentazione delle offerte per procedura negoziata (art.36, 
comma 2 lettera b del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii) per l’affidamento dei lavori di consolidamento del 
versante in frana in corrispondenza delle mura urbane del capoluogo del Comune di Monteverdi 
M.mo (PI) - Via del Botrello. 
 

 

PREMESSO che con Determina n. 188/DG/2018 del 13/07/2018 è stata indetta, per l’affidamento 

dei lavori di consolidamento del versante in frana in corrispondenza delle mura urbane del 

capoluogo del Comune di Monteverdi M.mo (PI) - Via del Botrello, una procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi con il criterio 

del prezzo più basso. 

CONSIDERATO che con la stessa Determina sono stati approvati i documenti di gara (la lettera di 

invito, la documentazione tecnica tutta, lo schema di contratto, l’istanza di partecipazione e le 

ulteriori dichiarazioni da produrre per la partecipazione, compresi i moduli per l’offerta economica) 

e l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura. 

PRESO ATTO che la stessa documentazione di gara è stata pubblicata sul profilo del committente 

ed inviata agli operatori invitati in data 13/07/2018 e che la scadenza della procedura era stata 

fissata in data 27/08/2018 alle ore 16:00. 

RESO NOTO che, vista la chiusura degli uffici sede di presentazione delle offerte nella settimana 

di ferragosto ed i disagi, dovuti ad i nuovi regolamenti in vigore di poste italiane, nella consegna di 

alcuni plichi contenti le offerte che dovevano essere consegnati entro la scadenza del termine 

(come da ricevute postali), si sono verificate appunto alcune mancate consegne a ridosso della 

scadenza. 



                                         

 
  

 

 

RITENUTO che tali disagi ostativi alla partecipazione entro i termini fissati non possano essere 

imputati ad i concorrenti o a poste italiane. 

CONSIDERATO che il RUP, visto quanto predetto, per favorire il principio della massima 

trasparenza e partecipazione alla procedura di gara, ritiene di dover prorogare la scadenza per 

una ulteriore settimana per ovviare alle problematiche riscontrate. 

 

 
Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura 
notarile del 27/01/2017, e di RUP, 

 

DETERMINA  

 

 L’approvazione della proroga del termine ultimo di gara al giorno 03/08/2018 alle ore 16:00. 

 La pubblicazione della proroga sul sito istituzionale dell’ente ove è pubblicata e resa disponibile 

tutta la documentazione ai fini della partecipazione alla gara e la comunicazione della stessa 

agli operatori invitati. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 29/08/2018. 

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

(Sergio Chiacchella) 
 


		2018-08-28T14:53:53+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




